РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2018 г.

№126
ст. Николаевская

	Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Николаевского сельского поселения до 2020 года

В целях исполнения подпункта 2.1.2.11 пункта 2 Соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Николаевского сельского поселения Константиновского района от 07.06.2017 №17/5д (с дополнительными соглашениями от 27.06.2017 №1, от 23.10.2017 №2, от 03.05.2018 №3), Администрация Николаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала Николаевского сельского поселения до 2020 года согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Сектору экономики и финансов Администрации Николаевского сельского поселения обеспечить исполнение Плана мероприятий по росту доходного потенциала Николаевского сельского поселения до 2020 года и  предоставление отчета о его исполнении Главе Администрации Николаевского сельского поселения по форме согласно приложению №2 к настоящему постановлению, ежеквартально, не позднее 10 дней по истечении отчетного периода.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	И. о. Главы Администрации
Николаевского сельского поселения

	А.Г. Кокарев

Приложение №1
к постановлению Администрации

Николаевского сельского поселения
                                                                                     от 26.09.2018 г. №126
ПЛАН
мероприятий по росту доходного потенциала Николаевского сельского поселения до 2020 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

тыс. рублей

	2018 год
	2019 год*
	2020 год*

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия, направленные на расширение действующей налоговой базы с целью увеличения налогового потенциала Николаевского сельского поселения

	1.1.
	Обеспечение роста по налоговым и неналоговым доходам бюджета Николаевского сельского поселения за счет:

- проведения мониторинга поступлений;

- недопущения снижения поступлений по сравнению с  периодом, предшествующим отчетному в разрезе источников доходов;

- принятия мер по расширению налогооблагаемой базы.
	Сектор экономики и финансов
	на постоянной основе
	10,9
	10,9
	10,9

	2.
	Мероприятия, направленные на отмену неэффективных налоговых льгот, повышение ставок по местным налогам

	2.1
	Проведение в соответствии с установленным порядком оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок), установленных нормативно- правовым актом поселения
	Ведущий специалист сектора экономики и финансов
	II-III кварталы (ежегодно)
	80,3
	80,3
	80,3

	3.
	Мероприятия, направленные на повышение собираемости налоговых доходов по местным налогам

	3.1
	Проведение индивидуальной работы с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налогам и сборам, путем подворового  обхода.
	Старший инспектор по налогам
	Ежеквартально
	5,0
	5,0
	5,0

	4.
	Мероприятия, направленные на увеличение поступлений доходов от использования имущества и земли, находящейся в государственной и муниципальной собственности

	4.1.
	Рост доходного неналогового потенциала за счет:

- предоставления сведений о земельных участках и иных объектах недвижимости в рамках информационного обмена;

- повышения эффективности использования имущества (в том числе земельных участков), находящегося в муниципальной собственности
	Сектор муниципального хозяйства, земельных и имущественных отношений
	на постоянной основе
	16,9
	16,9
	16,9

	4.2
	Проведение инвентаризации  имущества, находящегося в собственности поселения:

- определение перечня  сдаваемого в аренду имущества;

- выявление неиспользуемых основных фондов, принятие мер по их продаже или сдаче в аренду;

- выявление бесхозяйных объектов недвижимости на территории поселения и принятие мер по принятию их в муниципальную собственность, принятие решений по их дальнейшему использованию;

- приведение ставок арендной платы за пользование муниципальным имуществом в соответствие с рыночными ставками.
	Сектор муниципального хозяйства, земельных и имущественных отношений
	ежегодно
	21,9
	21,9
	21,9

	5.
	Мероприятия, направленные на снижение задолженности по налоговым и неналоговым доходам

	5.1.
	Принятие мер по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет поселения, путем проведения заседаний Координационной комиссии  по собираемости налогов, сборов и арендных платежей
	Координационная комиссия по вопросам собираемости

налогов, сборов и арендных платежей в Николаевском сельском поселении
	по графику
	314,4
	314,4
	314,4

	Итого:
	449,4
	449,4
	449,4

	*Суммы подлежат уточнению соответственно в 2019 и 2020 годах

Приложение №2

к постановлению Администрации

Николаевского сельского поселения
                                                                                     от 26.09.2018 г. №126
ОТЧЕТ

об исполнении Плана мероприятий по росту доходного потенциала
Николаевского сельского поселения до 2020 года

 по состоянию на _____________

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Исполнение, результат

	1
	2
	3
	4
	5